
  
Docu 36788   p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 14-02-2011  
Secrétariat général  Imprimé le 22/08/2011 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant reconnaissance des qualifications prévues par le 

décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 
scientifiques  

 
A.Gt 14-02-2011  M.B. 22-08-2011 

 
 
 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 

scientifiques; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 

1991 portant exécution du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 
chercheurs scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 17 juillet 
2009 fixant la répartition des compétences entre les Ministres du 
Gouvernement de la Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires, 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière 

des chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (CHARGE DE 
RECHERCHE : B. BERNARD, J. CAMPION, A. CASINI, P. CHARRUADAS, 
S. CRANENBROUCK, P. D'ANS, R. DE BLANDER, J. de BROUWER, O. 
DELANGRE, V. DE HALLEUX, E. FOUMOUO, K. JAWORSKI, C. 
JEFFRYES, C. JUNGHANNS, V. KILCHYTSKA, K. LOUCHAMI, J. 
MAGAT, P. MANET, N. MARI, S. MICHOTTE, J. MIGNOLET, T. MOUHIB, 
S. PIRLOT, M. QUINET, N. RIGO, M. SALHI, M. SAUSSE, G. 
VANDERMEULEN, G. VANLOQUEREN, M. VIRREIRA BERMUDEZ), C 
(CHERCHEUR QUALIFIE : I. GERIN, M. GOBERT, M. JONARD, N. 
MICHOUX, M.NAJIM, D.TYTECA) sont reconnus aux personnes citées dont 
les noms et qualités sont repris dans le tableau annexé au présent arrêté : 

 
NIV NOM PRENOM JJMMAA  TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 

B BERNARD Benoît 25.09.1973  Docteur en sociologie ULB 10 7 01.08.2010 

 CAMPION Jonas 29.10.1982  
Docteur en Histoire, art 

et archéologie 
UCL 4 2 01.10.2010 

 CASINI Annalisa 24.08.1973  
Docteur en sciences 
psychologiques et de 

l'éducation 
ULB 8 0 01.08.2010 

 CHARRUADAS Paulo 28.01.1973  
Docteur en Histoire, art 

et archéologie 
ULB 6 5 01.08.2010 

 CRANENBROUCK Sylvie 02.08.1973  
Docteur en sciences 

agronomiques et 
Ingénierie biologique 

UCL 10 1 01.10.2010 

 D'ANS Pierre 30.04.1981  
Docteur en sciences de 

l'ingénieur 
ULB 5 9 01.08.2010 



  
Docu 36788   p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 14-02-2011  
Secrétariat général  Imprimé le 22/08/2011 

 DE BLANDER Rembert 20.01.1969  
Docteur en sciences 

économiques 
UCL 9 7 01.10.2010 

 de BROUWER Jérôme 02.01.1974  
Docteur en Histoire, art 

et archéologie 
UCL 7 4 01.10.2010 

 DELANGRE Olivier 14.10.1980  
Docteur en sciences de 

l'ingénieur 
ULB 6 10 01.08.2010 

 DE HALLEUX Véronique 12.02.1976  Docteur en sciences ULB 9 2 01.08.2010 

 FOUMOUO Emmanuel 22.11.1975  Docteur en sciences UCL 7 4 01.10.2010 

 JAWORSKI Kathy 22.09.1972  Docteur en sciences ULB 8 6 01.08.2010 

 JEFFRYES Clayton 16.09.1974  Docteur en philosophie UCL 7 11 01.10.2010 

 JUNGHANNS Charles 09.04.1979  
Docteur en sciences 

naturelles 
UCL 2 8 01.10.2010 

 KILCHYTSKA Valeriya 22.12.1970  
Docteur en sciences 

physique et 
mathématique 

UCL 14 3 01.10.2010 

 LOUCHAMI Karim 14.12.1969  
Docteur en sciences 

biomédicales 
ULB 4 2 01.08.2010 

 MAGAT Julie 30.01.1980  
Docteur en structures et 

matériaux 
UCL 4 3 01.10.2010 

 MANET Philippe 23.09.1970  
Docteur en sciences de 

l'ingénieur 
UCL 6 7 01.10.2010 

 MARI Nathalie 17.06.1981  
Docteur en sciences 

agronomiques et 
Ingénierie biologique 

ULB 5 6 01.08.2010 

 MICHOTTE Sébastien 03.01.1977  
Docteur en sciences 

appliquées 
UCL 9 7 01.10.2010 

 MIGNOLET Johann 13.08.1982  Docteur en sciences ULB 5 10 01.08.2010 

 MOUHIB Taoufiq 25.04.1977  
Docteur en sciences et 

techniques 
UCL 2 1 01.10.2010 

 PIRLOT Samuel 23.05.1978  Docteur en sciences FUNDP 1 0 31.10.2008 

 QUINET Muriel 13.11.1977  Docteur en sciences UCL 9 6 01.10.2010 

 RIGO Nicolas 27.09.1980  
Docteur en sciences de 

l'ingénieur 
ULB 6 9 01.08.2010 

 SALHI 
Mohamed 

Amine 
19.11.1978  

Docteur en lasers et 
matière dense 

UCL 6 9 01.10.2010 

 SAUSSE Marion 04.11.1978  
Docteur en sciences de 

l'ingénieur 
ULB 5 10 01.08.2010 

 VANDERMEULEN Gaëlle 26.02.1981  
Docteur en sciences 

biomédicales et 
pharmaceutiques 

UCL 5 6 01.10.2010 

 VANLOQUEREN Gaëtan 29.11.1977  
Docteur en sciences 

agronomiques et 
Ingénierie biologique 

UCL 6 5 01.10.2010 

 
VIRREIRA 

BERMUDEZ 
Myrna 20.10.1967  

Docteur en sciences 
biomédicales 

ULB 1 5 01.08.2010 



  
Docu 36788   p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 14-02-2011  
Secrétariat général  Imprimé le 22/08/2011 

C GERIN Isabelle 21.04.1973  
Docteur en sciences 

agronomiques et 
Ingénierie biologique 

UCL 13 6 01.10.2010 

 GOBERT Micheline 11.01.1968  
Docteur en sciences de la 

santé publique 
UCL 11 0 01.10.2010 

 JONARD Mathieu 03.03.1976  
Docteur en sciences 

agronomiques et 
Ingénierie biologique 

UCL 9 8 01.10.2010 

 MICHOUX Nicolas 19.07.1971  
Docteur de l'université de 

Rouen - Spécialité : 
énergétique 

UCL 8 6 01.10.2010 

 NAJIM Mustapha 26.03.1970  
Docteur de l'université de 

Paris 6 - secteur : 
sciences de la vie 

UCL 9 7 01.10.2010 

 TYTECA Donatienne 21.06.1973  
Docteur en sciences 
pharmaceutiques 

UCL 13 5 01.10.2010 

 
(tableau annexé à l'arrêté du l'arrêté du Gouvernement du 14 février 

2011) 
 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour 

chaque personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau". 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, 

est indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 14 février 2011. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 
Le Ministre de la Recherche, 

J.-M. NOLLET 


